各 位

平成 21 年 3 月 23 日

本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

（ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部）

代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C O O 兼 C F O
     澤 田  安 太 郎

電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

ユーロMTNプログラム設定に関するお知らせ

 当社は、下記の通り発行限度額500億円のユーロＭＴＮプログラム（※）を設定しましたのでお知らせい

たします。当社はこれまでも資本調達手段の多様化により安定的な財務基盤の構築に努めて参りましたが、

本プログラムの設定により、一層の資金調達手段の多様化が図れるとともに、変化の激しい金融市場動向に

対応した機動的な債券発行による安定資金の確保が可能となります。

※ＭＴＮ（ミディアム・ターム・ノート）プログラムとは、債券発行により資金調達を想定している発行体が、あ

らかじめディーラーと発行に関する基本契約を締結し、起債関係者との関係を包括的に定めておくことにより、発

行限度額内で個別債券を随時発行できるようにするスキームを指します。

記

1. 発 行 会 社 ＳＢＩホールディングス株式会社

2. 発行限度額 500億円

3. 発 行 通 貨 マルチカレンシー

4. 発 行 市 場 ユーロ市場

5. 準 拠 法 英国法

6. 登録取引所 ルクセンブルグ証券取引所

7. アレンジャー Mizuho International plc

8. ディーラー Mizuho International plc

9. 取 得 格 付 ＢＢＢ（格付投資情報センター）

尚、発行される債券の種類・利率・償還期限等は、個別の債券発行の都度決定いたします。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBIホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部   03-6229-0126

 注意：本プレスリリースは、当社のユーロＭＴＮプログラムの設定に関して、一般的に公表するためのものであり、
投資勧誘を目的として作成したものではありません。